КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ

РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26  декабря  2022 года   № 41

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Пригородного сельского поселения
от 01.11.2019 г № 160 «Об утверждении
Положения  об  оплате  труда  (денежном
содержании)  лиц,  замещающих  должности
муниципальной  службы  Пригородного
сельского  поселения  муниципального  района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области» (в редакции № 29 от 08.10.2020г, № 3 от
26.02.2021  г,  №  19  от  23.07.2021  г,  №45  от
23.12.2021  г,  №  5  от  16.03.2022  г,  №  18  от
30.06.2022 г)

       В соответствии с решением Совета депутатов Пригородного сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  от
23.12.2021 г № 47 «О бюджете муниципального образования Пригородное сельское
поселение на 2022 год   и на плановый период 2023-2024годов» (в редакции от
16.03.2022 г № 4, от 25.05.2022 г № 14, от 25.08.2022 г № 22, от 10.11.2022 г № 35,
от  26.12.2022  г  №  38),  руководствуясь  статьями  39,47  Устава  муниципального
образования Пригородное сельское поселение  муниципального  района  город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области, Совет депутатов Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район

РЕШИЛ:
 1.  Внести  в  Положение  об  оплате  труда  (денежном  содержании)лиц,

замещающих  должности   муниципальной  службы  Пригородного  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской  области  утвержденного  Решением Совета  депутатов  Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской  области  от  01.11.2019  г  №  160  «Об  утверждении  Положения  об
оплате труда (денежном содержании)лиц, замещающих должности  муниципальной

garantf1://15028869.0

службы Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта
и Нерехтский район Костромской области» ( в редакции № 29 от 08.10.2020г, № 3
от 26.02.2021 г,№ 19 от 23.07.2021 г, №45 от 23.12.2021 г,№ 5от 16.03.2022 г, № 19
от 30.06.2022г ) (далее Положение)следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции (приложение).
            2.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию).

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования
(обнародования)  и распространяется  на  правоотношения,  возникшие с 1 декабря
2022 года.

Глава поселения,
председатель Совета депутатов                                            А.Ю. Малков

Приложение 2

к Положению об оплате труда
(денежном содержании) лиц, замещающих

должности муниципальной службы
Пригородного сельского поселения

муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области

Размер ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих
Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и

Нерехтский район Костромской области

Наименование классного чина
Размер надбавки за

классный чин
(рублей в месяц)

Действительный муниципальный советник 1 класса                    3616

Действительный муниципальный советник 2 класса                                       3419

Действительный муниципальный советник 3 класса                    3225

Муниципальный советник 1 класса          2932

Муниципальный советник 2 класса          2736

Муниципальный советник 3 класса          2538

Советник муниципальной службы 1 класса   2251

Советник муниципальной службы 2 класса   2052

Советник муниципальной службы 3 класса   1857

Референт муниципальной службы 1 класса   1761

Референт муниципальной службы 2 класса     1469

Референт муниципальной службы 3 класса   1369

Секретарь муниципальной службы 1 класса   1174

Секретарь муниципальной службы 2 класса   1076

Секретарь муниципальной службы 3 класса   882